Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0084/2020
Em, 18 de fevereiro de 2020

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO O
CALÇAMENTO E URBANIZAÇÃO DA SEXTA
AVENIDA - TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr
Prefeito  solicitando o calçamento e urbanização da Sexta Avenida em Tamoios.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2020.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Sexta Avenida é uma artéria totalmente habitada que se encontra necessitando
de calçamento temos como base a solicitação dos moradores que alegam que por
ocasião das chuvas a rua torna-se intransitável.

Verificamos, portando, que o planejamento deficiente, tem implicado na
urbanização de Tamoios e na vida de seus moradores, causando grandes transtornos.

E dentro da nossa filosofia, que aguardamos a aprovação dos Nobres Vereadores e
as devidas providencias do Poder Executivo.